



CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO AGREGADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO
EJERCICIO 2016

FECHA: 22.06.2017

PÁGINA: 1 de 1

CAPÍTULO	PREVISIONES INICIALES	PREVISIONES MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DCHOS. REC.NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. COBRO 31.12	EXC./DEF. PREVISIÓN
1 - IMPUESTOS DIRECTOS	9.328.412.100,00	0,00	9.328.412.100,00	9.605.555.305,06	41.803.234,77	0,00	9.563.752.070,29	9.396.370.204,08	167.381.866,21	235.339.970,29
2 - IMPUESTOS INDIRECTOS	9.277.798.030,00	0,00	9.277.798.030,00	9.046.106.621,60	92.435.835,62	59,55	8.953.670.726,43	8.879.931.107,89	73.739.618,54	-324.127.303,57
3 - TASAS Y OTROS INGRESOS	500.578.126,00	3.200.528,49	503.778.654,49	514.220.740,60	19.385.330,91	992.871,03	493.842.538,66	330.152.330,78	163.690.207,88	-9.936.115,83
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.218.091.121,00	909.662.078,35	6.127.753.199,35	9.924.291.738,94	4.268.700.090,92	0,00	5.655.591.648,02	5.496.345.560,20	159.246.087,82	-472.161.551,33
5 - INGRESOS PATRIMONIALES	348.333.256,00	0,00	348.333.256,00	265.384.523,72	826.728,29	38.139,95	264.519.655,48	248.977.078,87	15.542.576,61	-83.813.600,52
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	24.673.212.633,00	912.862.606,84	25.586.075.239,84	29.355.558.929,92	4.423.151.220,51	1.031.070,53	24.931.376.638,88	24.351.776.281,82	579.600.357,06	- 654.698.600,96
6 - ENAJENACIÓN DE INVERSIONES	226.973.000,00	0,00	226.973.000,00	76.608.704,99	284.403,66	0,00	76.324.301,33	58.126.281,16	18.198.020,17	-150.648.698,67
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	962.930.667,00	-186.637.323,15	776.293.343,85	671.265.528,53	46.319,99	0,00	671.219.208,54	652.514.395,83	18.704.812,71	-105.074.135,31
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	1.189.903.667,00	- 186.637.323,15	1.003.266.343,85	747.874.233,52	330.723,65	0,00	747.543.509,87	710.640.676,99	36.902.832,88	- 255.722.833,98
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	25.863.116.300,00	726.225.283,69	26.589.341.583,69	30.103.433.163,44	4.423.481.944,16	1.031.070,53	25.678.920.148,75	25.062.416.958,81	616.503.189,94	- 910.421.434,94
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	54.574.065,00	181.727.949,05	236.302.014,05	74.315.511,06	4.278,96	0,00	74.311.232,10	74.304.434,98	6.797,12	-161.990.781,95
9 - PASIVOS FINANCIEROS	2.858.777.344,00	854.000.000,00	3.712.777.344,00	3.706.421.847,10	47.181,37	0,00	3.706.374.665,73	3.706.374.665,73	0,00	-6.402.678,27
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	2.913.351.409,00	1.035.727.949,05	3.949.079.358,05	3.780.737.358,16	51.460,33	0,00	3.780.685.897,83	3.780.679.100,71	6.797,12	- 168.393.460,22
TOTAL	28.776.467.709,00	1.761.953.232,74	30.538.420.941,74	33.884.170.521,60	4.423.533.404,49	1.031.070,53	29.459.606.046,58	28.843.096.059,52	616.509.987,06	- 1.078.814.895,16